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ZÁPISNICA 
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Soblahov, konaného dňa 

24.11.2022 o 18:00 hod. v zasadačke Obecného úradu Soblahov. 
______________________________________________________________________ 
PRÍTOMNÍ:  
Marian Hudec -  starosta obce  
Mgr. Lukáš Beták - poslanec OcZ  
Monika Červeňanová - poslankyňa OcZ 
doc. Ing. Juraj Ďuďák, PhD. - poslanec OcZ  
Marián Jantošovič - poslanec OcZ 
Ing. Juraj Maláň - poslanec OcZ  
Daniel Mrázik -  poslanec OcZ         
Patrik Pleva - poslanec OcZ      
Ing. Mária Šedivá- novozvolená poslankyňa OcZ 
Ing. Ján Vojtek - novozvolený poslanec OcZ  
     
Mgr. Jana Makišová -  predsedníčka MVK  
    
Jozef Halgoš - kontrolór obce  

 

OSTATNÍ PRÍTOMNÍ: podľa priloženej prezenčnej listiny 

    
1. Otvorenie zasadnutia 
 Ustanovujúce zasadnutie novozvoleného OcZ zvoleného vo voľbách do orgánov 
samosprávy obce, konaných dňa 29.10.2022 otvoril starosta obce Marian Hudec. Privítal 
prítomných poslancov a hostí, zdôraznil účel ustanovujúceho zasadnutia. Oboznámil 
prítomných s návrhom programu ustanovujúceho zasadnutia.   
   
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 Za overovateľov zápisnice starosta obce určil: Mgr. Lukáša Betáka a Ing. Jána 
Vojteka.  
Za zapisovateľku určil pracovníčku OcÚ Zuzanu Hrnčárovú. 
 
3. Informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného 
zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu  
 Predsedníčka miestnej volebnej komisie (MVK) Mgr. Jana Makišová podala 
informáciu o  výsledkoch volieb starostu a o výsledkoch volieb poslancov obecného 
zastupiteľstva.  
 Uznesenie č. 46/6 -2022 - OcZ Soblahov na svojom ustanovujúcom zasadnutí A. berie 
na vedomie  výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva.  

 
4. Zloženie sľubu starostu obce a odovzdanie osvedčenia o zvolení starostovi  
 Predsedníčka MVK Mgr. Jana Makišová vyzvala starostu obce k zloženiu sľubu. 
Starosta obce zložil zákonom predpísaný sľub (osobným prečítaním) v súlade s § 13 ods.2 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  a podpísal jeho písomné vyhotovenie, 
ktoré je prílohou tejto zápisnice a v pamätnej knihe. Predsedníčka MVK mu odovzdala 
osvedčenie o zvolení za starostu obce.   
   
5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a odovzdanie 
osvedčení o zvolení poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 
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 Novozvolení poslanci zložili zákonom predpísaný sľub (osobným prečítaním)  
v súlade s § 26 Zákona o obecnom zriadení tak, že podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré 
je prílohou tejto zápisnice a v pamätnej knihe. Predsedníčka MVK Mgr. Jana Makišová im 
odovzdala osvedčenia o zvolení za poslancov OcZ a starosta obce im zablahoželal..                   
 Uznesenie č. 46/6 - 2022 - OcZ Soblahov na svojom ustanovujúcom zasadnutí  B. 
konštatuje, že zvolený starosta obce Marian Hudec a poslanci novozvoleného obecného 
zastupiteľstva: Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová, doc. Ing. Juraj Ďuďák, PhD., Marián 
Jantošovič,  Ing. Juraj Maláň,  Daniel Mrázik, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá a Ing. Ján 
Vojtek zložili a podpisom potvrdili zákonom predpísaný sľub.  
 
Nato starosta obce skonštatoval, že všetci prítomní poslanci zložili zákonom predpísaný 
sľub a novozvolené zastupiteľstvo obce Soblahov je uznášaniaschopné. 
 
6. Vystúpenie starostu  
 Starosta obce sa prihovoril poslancom, prítomným občanom i hosťom. Poďakoval 
všetkým, že prišli, termín bol zmenený na poslednú chvíľu, z dôvodu choroby. Poďakoval 
poslancom, ktorí už nie sú členmi OcZ za ich odvedenú prácu, bolo to náročné pre nich, aj pre 
ich rodiny. Vyzdvihol vynikajúcu spoluprácu počas 8 rokov s Ing. Martinom Judinym a Mgr. 
Ľubomírom Šedivým, za ich ľudskosť a  odbornú pomoc, počas pôsobenia vo funkcii 
poslancov OcZ.  
Poďakoval všetkým organizáciám pôsobiacim v obci, jej predsedom, členom, zamestnancom. 
Vyslovil sa, že Soblahov nie je o starostovi ale o občanoch, viacerí sú zaangažovaní pri dianí 
v obci. Spoločne s poslancami budeme pokračovať vo veciach, ktoré sme začali: vybudovanie 
zariadenia pre seniorov, dorobenie priestorov vybudovaných v podkroví základnej školy, 
pokračovanie vo výstavbe kanalizácie, revitalizácia centra obce a ostatné dôležité projekty pre 
obec a jej občanov. Vyjadril presvedčenie, že naďalej budeme s členmi obecného 
zastupiteľstva pracovať ako jeden tím, že každý má svoje vízie ako posunúť a zlepšovať obec 
ďalej. Spoločne budeme hľadať riešenia na prospech obce.  
Privítal nových poslancov OcZ Ing. Máriu Śedivú, ktorá bola prítomná na skoro všetkých 
zasadnutia OcZ počas predchádzajúce 4 ročného obdobia a Ing. Jána Vojteka, ktorý sa po 4 
rokoch vrátil do obecné zastupiteľstva.   
Poďakoval všetkým občanom za prejavenú dôveru, za každý jeden odovzdaný hlas.  
Na záver poprial všetkým poslancom veľa zdravia, šťastia, obety a síl posunúť Soblahov 
ďalej. 
 
7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  
      Starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu na schválenie návrh ďalšieho 
programu rokovania ustanovujúceho zasadnutia: 

7.   Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  
8.  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť    
     zasadnutia obecného zastupiteľstva 
9. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba ich predsedov 
10. Voľba členov rady školy  
11. Plán zasadnutí obecného zastupitelstva na rok 2023 
12. Určenie platu starostu obce 
13. Rôzne  
14. Diskusia 
15. Záver 

              Hlasovanie poslancov o programe: 
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
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ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
              
8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 
zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 Starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu návrh, aby poverilo Moniku 
Červeňanovú, ktorá bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v zmysle § 12 
zák. o obecnom zriadení (ak nezvolá starosta, zástupca starostu).  
 Uznesenie č. 47/6-2022 - OcZ na svojom ustanovujúcom zasadnutí  poveruje 
poslankyňu Moniku Červeňanovú zvolávaním  a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 
prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods.3 tretia veta, ods.5 piata veta a ods. 6 tretia veta 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
      Hlasovanie poslancov o uvedenom uznesení: 
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
 
9. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba ich predsedov 
 Starosta obce predniesol návrh  na zriadenie nasledovných komisií OcZ: Komisia 
finančná a investičná, Komisia stavebná a životného prostredia, Komisia pre kultúru, šport 
a vzdelávanie, Komisia sociálna a zdravotná, Komisia pre verejný poriadok a bezpečnosť,  
Komisia na ochranu verejného záujmu a vybavovanie sťažností, Komisia - Redakčná rada 
Soblahovských novín. Poslanci nepredniesli iné návrhy na zriadenie komisií. 
             Uznesenie č. 48/6-2022 - OcZ Soblahov na svojom ustanovujúcom zasadnutí A. 
zriaďuje komisie obecného zastupiteľstva nasledovne:   
1. Komisia finančná a investičná 
2. Komisia stavebná a životného prostredia          
3. Komisia pre kultúru, šport a vzdelávanie 
4. Komisia sociálna a zdravotná 
5. Komisia pre verejný poriadok a bezpečnosť 
6. Komisia na ochranu verejného záujmu a vybavovanie sťažností 
7. Komisia - Redakčná rada Soblahovských novín 
              Hlasovanie poslancov o zriadení komisií OcZ: 
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
 
             Voľba predsedov jednotlivých komisií:  
Za predsedníčku Komisie finančnej a investičnej starosta obce navrhol Moniku Červeňanovú.  
              Hlasovanie poslancov o predsedníčke Komisie finančnej a majetku Monike 
Červeňanovej: 
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
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Za predsedu Komisie stavebnej a životného prostredia  starosta obce navrhol Mariana 
Jantošoviča.   
               Hlasovanie poslancov o predsedovi Komisie stavebnej a životného prostredia 
Marianovi Jantošovičovi.   
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽAL  SA:  0 
NEHLASOVALI: 0  
 
Za predsedu Komisie pre kultúru, šport a vzdelávanie starosta obce navrhol Daniela Mrázika. 
              Hlasovanie poslancov o predsedovi Komisie pre kultúru, šport a vzdelávanie 
Danielovi Mrázikovi: 
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽAL  SA:  0 
NEHLASOVALI: 0  
  
Za predsedu Komisie sociálnej a zdravotnej starosta obce navrhol doc. Ing. Juraja Ďuďáka, 
PhD..   
 Hlasovanie poslancov o predsedovi Komisie sociálnej a zdravotnej doc. Ing. Jurajovi 
Ďuďákovi, PhD.:   
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
 
Za predsedu Komisie pre verejný poriadok a bezpečnosť starosta obce navrhol Ing. Jána 
Vojteka.   
 Hlasovanie poslancov o predsedovi Komisie pre verejný poriadok a bezpečnosť Ing. 
Jánovi Vojtekovi:   
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0 
NEHLASOVALI: 0  
 
Za predsedu Komisie na ochranu verejného záujmu a vybavovanie sťažností starosta obce 
navrhol Ing. Juraja Maláňa. 
 Hlasovanie poslancov o predsedovi Komisie na ochranu verejného záujmu 
a vybavovanie sťažností Ing. Jurajovi Maláňovi:   
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0 
NEHLASOVALI: 0  
 
Za predsedu Redakčnej rady Soblahovských novín starosta obce navrhol Jozefa Halgoša. 
 Hlasovanie poslancov o predsedovi Komisie – Redakčná rada Soblahovských novín 
Jozefovi Halgošovi:   
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ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
Zo strany poslancov neboli vznesené iné návrhy na predsedov jednotlivých komisií. 
             Uznesenie č. 48/6-2022 - OcZ Soblahov na svojom ustanovujúcom zasadnutí B. volí   
1. predsedu komisie finančnej a investičnej:    Monika Červeňanová 
2. predsedu komisie stavebnej a životného prostredia:    Marián Jantošovič                 
3. predsedu komisie pre kultúru, šport a vzdelávanie:    Daniel Mrázik                                
4. predsedu komisie sociálnej a zdravotnej: doc. Ing. Juraj Ďuďák, PhD.      
5. predsedu komisie pre verejný poriadok a bezpečnosť:     Ing. Ján Vojtek           
6. predsedu komisie na ochranu verejného záujmu a vybavovanie sťažností: Ing. Juraj Maláň 
7. predsedu redakčnej rady Soblahovských novín:  Jozef Halgoš                       

 
 
10. Voľba členov rady školy        
 Členmi rady školy pri základnej škole v zmysle príslušného zákona sú okrem iných aj 
štyria delegovaní zástupcovia zriaďovateľa školy. Starosta obce predniesol návrh členov rady 
školy nasledovne: Ing. Mária Šedivá, doc. Ing. Juraj Ďuďák, PhD., Ing. Juraj Maláň, Marián 
Jantošovič. Poslanci nepredložili iný návrh. 
 Uznesenie č. 49/6-2022 - OcZ Soblahov na svojom ustanovujúcom zasadnutí  volí, 
podľa § 25 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších úprav, členov Rady školy: Ing. 
Mária Šedivá, doc. Ing. Juraj Ďuďák, PhD., Ing. Juraj Maláň,, Marián Jantošovič. 
 Hlasovanie poslancov  o členoch rady školy: 
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
 
11. Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2023 

Návrh plánu zasadnutí OcZ na nadchádzajúci rok predložil starosta obce. Zo strany 
poslancov neboli vznesené iné návrhy. 

Uznesenie č. 50/6-2022 - OcZ Soblahov na svojom ustanovujúcom zasadnutí  
schvaľuje Plán zasadnutí OcZ na rok 2023 nasledovne: 15.2., 26.4., 21.6., 13.9., 8.11., 13.12. 

Hlasovanie poslancov o Pláne zasadnutí OcZ na rok 2023:   
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                   
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  

 
 

12. Určenie platu starostu 
        Starosta obce odovzdal slovo Danielovi Mrázikovi, aby predniesol návrh na určenie 
platu starostu. Zástupca starostu Daniel Mrázik predložil návrh platu starostu obce, ktorý 
vychádza z priemernej mzdy v národnom hospodárstve navýšený koeficientom podľa počtu 
obyvateľov v zmysle zákona č. 253/1994 Z.z. v znení n.p.. Súčasťou návrhu je, aby zvýšenie 
minimálneho platu starostovi obce o 50 % ostalo zachované. Aj voliči vo voľbách vyslovili 
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spokojnosť s výkonom služby starostu. Starosta obce vyzval poslancov na predloženie iného 
návrhu.  Iný návrh na určenie platu starostu nebol prednesený. 
 Uznesenie č. 51/6-2022 - OcZ Soblahov na svojom ustanovujúcom zasadnutí  
schvaľuje, na základe § 11 ods. 4 písm. i/ Zákona o obecnom zriadení a § 4 ods. 2, 2. veta 
zák. č.  253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a 
primátorov miest v znení neskorších predpisov,  zvýšenie minimálneho platu starostu o 50 %. 

Hlasovanie poslancov  o plate starostu: 
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                  
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
 
13. Rôzne 
           Jozef Halgoš, hlavný kontrolór obce informoval prítomných poslancov o nevyčerpanej  
dovolenke starostu p. Mariana Hudeca. Náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku možno 
starostovi poskytnúť, ak o tom rozhodne obecné zastupitelstvo. Keďže starosta pokračuje 
v ďalšom volebnom období, musí byť predchádzajúce volebné obdobie vysporiadané.  

Uznesenie č. 52/6-2022 - OcZ Soblahov na svojom ustanovujúcom zasadnutí  
schvaľuje poskytnutie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku Marianovi Hudecovi 
v rozsahu 18 dní. 
   Hlasovanie poslancov o poskytnutí náhrady za nevyčerpanú dovolenku starostovi:  
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                  
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
 
 Poverenie zastupovaním starostu obce. Starosta informoval poslancov OcZ 
o rozhodnutí a o určení svojho zástupcu. V každom volebnom období sa snaží dodržať 
rovnaké zásady  a preto poveruje zastupovaním Daniela Mrázika (najvyšší počet hlasov).  .       

Uznesenie č. 53/6-2022 - OcZ Soblahov na svojom ustanovujúcom zasadnutí  berie na 
vedomie informáciu starostu obce o poverení zastupovaním starostu obce, poslancom 
Danielom Mrázikom, v zmysle § 13b ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov.  

Hlasovanie poslancov o uvedenom uznesení: 
ZA: 9  ( Mgr. Lukáš Beták, Monika Červeňanová,  doc. Ing. Juraj Ďuďák PhD., Ing. Juraj        
Maláň,  Daniel Mrázik, Marián Jantošovič, Patrik Pleva, Ing. Mária Šedivá, Ing. Ján Vojtek )                  
PROTI:            0 
ZDRŽALI  SA:  0      
NEHLASOVALI: 0  
 
14. Diskusia  
 
 V diskusii vystúpili:  
Antonia Adameková, ktorá v mene svojom aj celej Jednoty dôchodcov srdečne poďakovala za 
uplynulé 4 roky, kedy pociťovali veľkú podporu zo strany obce. Chodí na úrad s radosťou, 
nikdy nebola odmietnutá, nie na všetkých obciach to takto funguje. Vyslovila prianie, aby 
takáto vynikajúca spolupráca pokračovala. Všetkým popriala zdravie, elán, tvorivé sily, aby 
sa nám v spoločnom domove dobre žilo. Ponúkla pomoc a spoluprácu,  ak bude treba vo 
veciach sociálnych, keďže v obci máme komisiu sociálnu a zdravotnú. 
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Nadviazal pán starosta a uviedol, že nestihne ani povedať a už členovia Jednoty dôchodcov 
robia. Vyzdvihol tiež spoluprácu  s pánom farárom. Spolupráca s pani riaditeľkou taktiež 
dobre funguje, vždy spoločne hľadáme riešenia, výhodné pre čo najviac ľudí. Všetkým 
organizáciám ďakuje, takáto spolupráca predstavuje spájanie, posúvanie dopredu. 
 
Ing. Mária Šedivá poďakovala Soblahovčanom, ktorí jej dali dôveru. Kandidovala aj v roku 
2018, kedy ju ešte nepoznal nikto a dostala pomerne dosť hlasov, stala sa provou 
náhradníčkou za poslankyňu s počtom 312 hlasov, považovala za povinnosť chodiť na OcZ 
Vyslovila sa, že chce byť prospešná a pomocná, jej krédo je bojovať za niečo, ak je to 
prospešné pre Soblahov.  
 
Rudolf Fabo zablahoželal všetkým poslancom, ktorí boli zvolení. Poprial im súdržnosť, dobré 
myšlienky, veľa úspechov pri zveľaďovaní obce. Starostovi zaželal v jeho ťažkej funkcii veľa 
trpezlivosti a dobrých rozhodnutí, aby to bolo dobré pre všetkých občanov. 
 
Mgr. Peter Valaský, farár poďakoval poslankyniam a poslancom, že využili príležitosť  
a prišli pred 2 týždňami na požehnanie obecnému zastupiteľstvu, povzbudili ho. Poďakoval za 
výbornú spoluprácu. 
 
15. Záver  
 Ustanovujúce zasadnutie ukončil starosta obce, poďakoval prítomným za účasť. 
 
 
 
Starosta obce: Marian Hudec, v.r., 7.12.2022     .............................................. 
 
 
 
 
Overovatelia: 
 
 
Mgr. Lukáš Beták, v.r. , 7.12.2022    .............................................. 
 
 
Ing. Ján Vojtek, v.r. ,7.12.2022   ............................................... 
 
 
 
Zapísala: Zuzana Hrnčárová,  v.r., 6.12.2022       
 
 
Príloha: 1. Písomné vyhotovenie sľubu starostu 
   2. Písomné vyhotovenie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 
     


